Российская Федерация
Администрация Новокаменского сельсовета

Ельцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2022                                        с. Новокаменка                                   № 19
Об утверждении Перечня
главных администраторов
доходов бюджета администрации
 Новокаменского сельсовета

Ельцовского района
Алтайского края на 2023г.
В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании Устава Новокаменского сельсовета, Положения Новокаменского сельсовета от 13.06.2017 № 09 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе в Новокаменском сельсовете» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета администрации Новокаменского сельсовета (приложение 1).
2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о Главы администрации                                                               Н.А.Доманова
                                                                                                    Приложение

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения

	Код главы
	Код доходов бюджета
	Наименование кода доходов бюджета

	1
	2
	3

	182 - Управление ФНС России по Алтайскому краю

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	303 - Администрация Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края

	303
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	303
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	303
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	303
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	303
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	303
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и        автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	303
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	303
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении

учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	303
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	303
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	303
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	303
	117 15030 10 0003 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	303
	1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	303
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	303
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	303
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	303
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	303
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	303
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	303
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных и излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы

	303
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

	303
	2 18 60020 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
государственных внебюджетных фондов

	303
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений